
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» __________ 2019 р. 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до проекту постанови НКРЕКП  

«Про виконання ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» 

вимог постанови НКРЕКП від 02 листопада 2018 року № 1341» 
(«Про накладення штрафу на ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних 

умов з передачі електричної енергії, Ліцензійних умов з постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом, Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання») 

 
Сектором НКРЕКП у Закарпатській області, за участю представників інспекції 

Держенергонагляду у Закарпатській області, на підставі постанови НКРЕКП  

від 22 лютого 2018 року № 215 «Про проведення позапланової перевірки  

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», було проведено позапланову перевірку 

дотримання Умов та Правил здійснення підприємницької діяльності з передачі 

електричної енергії місцевими (локальними) електричними мережами, затверджені 

постановою НКРЕ від 13 червня 1996 року № 15 (далі – Ліцензійні умови з передачі 

електричної енергії), Умов та Правил здійснення підприємницької діяльності з 

постачання електричної енергії за регульованим тарифом, затверджені постановою 

НКРЕ від 13 червня 1996 року № 15/1 (далі – Ліцензійні умови з постачання 

електричної енергії за регульованим тарифом), Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 25 липня 2017 року № 932 (далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної 

енергії), та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності  

з постачання електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 13 квітня  

2017 року № 504 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії), 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО»  

(код ЄДРПОУ 00131529), за результатами якої складено Акт від 07 червня 2018 року 

№ 191, та прийнято постанову від 02 листопада 2018 року № 1341 «Про накладення 

штрафу на ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з 

передачі електричної енергії, Ліцензійних умов з постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом, Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, Ліцензійних 

умов з постачання електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання» 

(далі – Постанова № 1341). 

Щодо стану виконання ПРАТ ««ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» вимог 

постановляючої частини Постанови № 1341 

 

1. Накласти штраф у розмірі 85 000 
(вісімдесят п’ять тисяч) гривень на  

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО». 

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» 

сплатило до Державного бюджету України суму 

штрафу у розмірі 85 000 гривень (платіжне 

доручення від 15.11.2018 № 14925). 
 

2. Зобов'язати ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО»: 

1) врахувати в Інвестиційній 

програмі з розподілу та постачання 

електричної енергії на 2019 рік статтю 

«Додатково отриманий дохід за 

Листом від 19.12.2018 № 116-25/7044 

Товариство звернулось до НКРЕКП з проханням 

врахувати в Інвестиційній програмі ПРАТ 

«ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» на 2019 рік статтю 

http://www.nerc.gov.ua/data/filearch/Catalog8/akty_elektro/2018/Akt-Zakarpattyaoblenergo_07.06.2018-191.pdf
http://www.nerc.gov.ua/data/filearch/Catalog8/akty_elektro/2018/Akt-Zakarpattyaoblenergo_07.06.2018-191.pdf
http://www.nerc.gov.ua/index.php?id=35856


2 

результатом діяльності 2017 року»  
без додаткових джерел фінансування на 

суму економії коштів, що склалась при 

виконанні (фінансуванні та освоєнні) 

заходів Інвестиційної програми з розподілу 

електричної енергії (передачі електричної 

енергії місцевими (локальними) 

електромережами) та постачання 

електричної енергії за регульованим 

тарифом на 2017 рік у розмірі  

444,59 тис. грн (без ПДВ). 
 

«Додатково отриманий дохід за результатом 

діяльності 2017 року» без додаткових джерел 

фінансування на суму 444,59 тис. грн (без ПДВ). 

05.02.2019 на засіданні НКРЕКП, що 

відбулося у формі відкритого слухання, було 

розглянуто питання про схвалення проекту 

постанови НКРЕКП про схвалення Інвестиційної 

програми з розподілу електричної енергії  

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» на 2019 рік. 

Вказаним проектом Інвестиційної програми 

передбачені джерела її фінансування на загальну 

суму 181 964 тис. грн (без ПДВ), у тому числі  

445 тис. грн (без ПДВ) відповідно до підпункту 1 

пункту 2 постановляючої частини Постанови № 1341. 

З метою отримання зауважень та пропозицій 

проект постанови НКРЕКП «Про схвалення 

Інвестиційної програми ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» 

на 2019 рік» розміщено на офіційному сайті НКРЕКП 

http://www.nerc.gov.ua у розділі: Головна сторінка /  

Проекти / Проекти інших рішень / Проекти рішень 

оприлюднені у 2019 році / 05.02.2019 Відкрите 

обговорення проекту постанови НКРЕКП «Про 

схвалення Інвестиційної програми з розподілу 

електричної енергії ПрАТ «Закарпаттяобленерго» на 

2019 рік». 

2) у строк до 01 грудня 2018 року: 

надати виправлені форми звітності  
№ 11-НКРЕКП (квартальна) «Звіт щодо 

показників надійності електропостачання» 

та  

№ 12-НКРЕКП (квартальна) «Звіт щодо 

показників комерційної якості надання 

послуг», заповнені згідно з відповідними 

інструкціями, затвердженими постановою 

НКРЕКП від 23 березня 2017 року № 345. 

 

Листом від 23.11.2018 № 116-25/6486 

Товариство надало до НКРЕКП виправлені форми 

звітності № 11-НКРЕКП (квартальна) та № 12-

НКРЕКП (квартальна) за І – ІV квартали 2017 року. 

забезпечити замовникам послуг з 

нестандартного приєднання можливість 

доступу до особистого кабінету на 

офіційному веб-сайті оператора систем 

розподілу в мережі Інтернет, відповідно до 

вимог підпункту 4.9.1 пункту 4.9 Кодексу 

системи розподілу, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 

року № 310. 

 

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» листом 

від 17.12.2018 № 116-25/6982 поінформувала 

НКРЕКП, що з 30.11.2018 на офіційному веб – сайті 

Товариства https://zakarpat.energy/ (розділ 

«Кабінет» - «Приєднання до електромереж») 

замовникам послуг з нестандартного 

приєднання забезпечено доступ до особистого 

кабінету відповідно до вимог підпункту 4.9.1 

пункту 4.9 Кодексу системи розподілу. 

 

Ураховуючи вищевикладене та службову записку Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики від 01.02.2019 № 7/17.1.1-19, відповідно до пунктів 8.7 та 8.9 

розділу 8 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, якою: 
 

 

http://www.nerc.gov.ua/
https://zakarpat.energy/


3 

Вимоги постанови НКРЕКП від 02 листопада 2018 року № 1341 «Про накладення 

штрафу на ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з 

передачі електричної енергії, Ліцензійних умов з постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом, Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, Ліцензійних 

умов з постачання електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання» 

вважати такими, що виконані. 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю             Я. Зеленюк 



ПРОЕКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про виконання  

ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» 

вимог постанови НКРЕКП  

від 02 листопада 2018 року № 1341 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах  

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2018 року № 428, з урахуванням листів ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» від 23 листопада 

2018 року № 116-25/6486, від 29 листопада 2018 року № 116-25/6569,  

від 17 грудня 2018 року № 116-25/6982 та від 19 грудня 2018 року № 116-25/7044 

щодо стану виконання вимог постанови НКРЕКП від 02 листопада 2018 року  

№ 1341 «Про накладення штрафу на ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО»  

за порушення Ліцензійних умов з передачі електричної енергії, Ліцензійних умов 

з постачання електричної енергії за регульованим тарифом, Ліцензійних умов  

з розподілу електричної енергії, Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії та здійснення заходів державного регулювання» Національна комісія,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Вимоги постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 02 листопада 2018 року  

№ 1341 «Про накладення штрафу на ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО»  

за порушення Ліцензійних умов з передачі електричної енергії, Ліцензійних умов 

з постачання електричної енергії за регульованим тарифом, Ліцензійних умов  

з розподілу електричної енергії, Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії та здійснення заходів державного регулювання» вважати такими,  

що виконані. 

 

Т. в. о. Голови НКРЕКП           О. Формагей 


